
 1

Přijatá usnesení z 21. Rady města Rousínova 
konané dne 1. listopadu 2017 

 
 
Usnesení 21/01/17R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku 
p.č. 1339/121 orná půda o výměře 979 m² v  k.ú. Rousínov u Vyškova – vlastník p. M. J. do vlastnictví 
města. Kupní cena za pozemek p.č. 1339/121 je 70,- Kč/m². Cena celkem je ve výši 68 530,- Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem nemovitosti. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/02/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro 
stavbu s názvem „Rousínov, kabel NN připojení areál Město“. Stavbou budou dotčeny pozemky 
p.č. 90/4, 104, 2512/1 a 2515/3 v  k.ú. Rousínov u Vyškova, zapsané v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV. č. 10001 pro obec 
Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – 
kabelové vedení NN do částí uvedených pozemků. Věcné břemeno bude zřízeno protlakem a za 
úplatu – 10 000,- Kč. Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude 
součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný, E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 
věcného břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/03/17R: RM nesouhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Změna užívání 
kanceláří na byty, Sušilovo nám. 49/27, 683 01 Rousínov, parc. č. 745, k.ú. Rousínov“, dle projektové 
dokumentace vypracované Ing. Romanou Řičánkovou pro investora: Ĺuboš Hodoši, Maxima Gorkého 
583/26, 682 01 Vyškov a ROMAFLOW s.r.o., Mlékařská 846/1, 683 01 Rousínov. Jedná se o změnu 
užívání části stávajícího objektu, který původně sloužil jako kanceláře. Nově budou provedeny 3 
byty, které budou přístupny stávajícím vchodem z hlavní ulice. Vjezd a parkovací stání pro dvě 
vozidla bude zajištěno ze zadní části dvora. Jedno parkovací stání je v docházkové vzdálenosti před 
objektem. Přípojky inženýrských sítí zůstávají stávající. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 21/04/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „STAVEBNÍ ÚPRAVY 
RODINNÉHO DOMU VE VÍTOVICÍCH 54, 683 01 ROUSÍNOV, p.č. 112/3“ pro investora: P. S. a M. S. 
dle PD zpracované Ing. Tomášem Kalivodou, MBA, Šustrova 591/56, 616 00 Brno. Navrženými 
stavebními úpravami stávajícího řadového rodinného domu se vytvoří pohodlný vstup do stávajícího 
půdního prostoru, vymění se již dosluhující střešní krytina a daný půdní prostor se prosvětlí novými 
střešními okny včetně nového okna ve schodišťovém prostoru. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/05/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Novostavba rodinného 
ve Vítovicích – zdravotně technické instalace, parc.č. 498/21, k.ú. Vítovice“, dle projektové 
dokumentace vypracované Ing. Miriam Panicovou, Mikulčická 14, 627 00 Brno, na základě žádosti 
předložené J. M. v zastoupení investora, manželů S. za podmínky, že část přípojky dešťové 
kanalizace musí být realizována jako prodloužení řádu dešťové kanalizace a umožní napojení budoucí 
stavby na vedlejších parcelách p.č. 498/24 a 498/25 (nutno koordinovat s budoucím stavebníkem). 
Po ukončení prací bude pozemek dotčený stavbou uveden do původního stavu nákladem stavebníka. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 



 2

 
Usnesení 21/06/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Rousínov, kabel NN 
připojení areál Město“ pro stavebníka společnost E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 
49 České Budějovice, dle projektové dokumentace zpracované společností MOPRE s.r.o., Břest 79, 
768 23 Břest. Stavbou budou dotčeny pozemky p.č. 90/4 – ostatní plocha, jiná plocha a 104 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oba k.ú. Rousínov u Vyškova, které jsou v majetku Města Rousínova. 
Ze stávající rozpojovací skříně bude vyvedena nová kabelová přípojka NAVY-J 4x25 otevřeným 
výkopem v délce cca 5m a dále protlakem pod účelovou komunikací a vodním tokem v délce cca 
23 m do nové pojistkové skříně v rohu plánovaného sportovního areálu. Kabel bude v celé trase 
uložen v chráničce. Po ukončení prací bude pozemek dotčený stavbou uveden do původního stavu 
nákladem stavebníka. Bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/07/17R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby „Ozelenění nivy Rakovce 
v lokalitě Hrubý Kus“ firmě, která předložila nabídku s nejnižší nabídkovou cenou Jaroslav ZBRANEK, 
Královopolské Vážany 225, 683 01 Rousínov IČ: 75637502. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/08/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby s názvem „Ozelenění nivy Rakovce v lokalitě Hrubý Kus“ 
firmou Jaroslav ZBRANEK, Královopolské Vážany 225, 683 01 Rousínov IČ: 75637502 s nabídkovou 
cenou 761 951,80 Kč včetně DPH. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo na služby dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/09/17R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Administrátor 
dotace pro projekt – Multifunkční objekt Rousínov - Čechyně“ firmě ARKÁDA – společnost pro obnovu 
a využití památek, s.r.o., Tyršova 370, 394 68 Žirovnice IČ:28094361 za nabídkovou cenu 70 000,- 
Kč (včetně DPH). 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 21/10/17R: 
I. RM schvaluje příkazní smlouvu na služby s názvem „Administrátor dotace pro projekt – 
Multifunkční objekt Rousínov - Čechyně“ s firmou ARKÁDA – společnost pro obnovu a využití 
památek, s.r.o., Tyršova 370, 394 68 Žirovnice IČ:28094361 za nabídkovou cenu 70 000,- Kč (včetně 
DPH). 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít příkazní smlouvu na služby dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 

  Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


